INDICAÇÃO Nº 075/2009

AUTORIA: Vereadora Ana Paula B. D. Sathler.

EMENTA: Indica melhorias para ponte que menciona.

DATA: 29 de abril de 2009.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Manhumirim,

 A vereadora que esta subscreve, vêm usando de suas atribuições legais

e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o ilustre

plenário, propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal:

I – Que estude a possibilidade providenciar um “pranchão” para a ponte

do Córrego dos Machados, José do Tapera, perto do Sr. Agenor Werner,

passando pela AABB.

JUSTIFICATIVAS

 A ponte existente naquela comunidade encontra-se danificada gerando

riscos para as pessoas. Existe um fluxo muito grande de veículos sobre a

ponte.

Nestes termos. Pede deferimento.

   Ver. Ana Paula B. D. Sathler